1

平成 23 年 9 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン テ ー ジ

代 表 者 名 代表取締役社長 宮 首  賢 治

 （ コ ー ド 番 号 4 3 2 6 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取 締 役 工 藤  理

電話番号 0 3 － 5 2 9 4 － 0 1 1 1 （ 代 表 ）

ＮＴＴドコモとの業務提携に関する基本合意のお知らせ

当社と株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山田隆持、以下

ドコモ）は、両社の経営資源を活用した、メーカー・小売業等の企業が行うマーケティング活動を支援

する付加価値の高い新事業の展開を目指し、両社で業務提携について検討していくことを本日合意

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 両社による今後の検討内容

（１）マーケティング支援サービスの開発

当社が保有するデータの分析・商品化に関するノウハウと、ドコモが保有するプレミアクラブ

会員約 5,000 万の顧客基盤を融合することで、スマートフォンなどを活用した新たなモバイル

リサーチ＆マーケティング・コミュニケーションサービスを両社の販売チャネルを通じて提供する

ことを目指してまいります。

（２）新会社の設立

当社とドコモは、マーケティング支援サービスの早期実現を図るため、2012 年３月を目途に

新会社を設立することを検討してまいります。

【新会社の概要】（予定）

  ・会社形態：株式会社

  ・設立時期：2012 年３月

  ・株主構成：株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ・・・51％、株式会社インテージ・・・49％

（３）国際分野における展開

当社が持つ海外現地法人と、ドコモが持つ通信キャリアをはじめとする海外パートナーのリレー

ションにより、国内と同様なサービスのアジアを中心としたグローバル展開の可能性について両社

で協議してまいります。

両社は、これらの事業の展開により、人々の暮らしを豊かにし便利で持続可能な社会の発展実現に

貢献してまいります。

2

２．株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモの概要（平成 23 年９月 30 日現在）

商号 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

本店所在地 東京都千代田区永田町２丁目 11 番 1 号 山王パークタワー

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山田 隆持

主な事業内容 携帯電話事業、その他事業

資本金 9,496 億 7,950 万円（2011 年 3 月 31 日現在）

設立年月日 平成３年８月

事業年度の末日 ３月

ＵＲＬ http://www.nttdocomo.co.jp/
当社との関係 特筆すべき事項はありません

３. 今後の予定

具体的な検討内容につきましては、基本合意の内容に沿って両社間にて今後協議を進めて

まいります。詳細については、決定次第追ってご連絡いたします。

４. 業績に与える影響

本件が当社業績に与える影響は軽微であります。

以 上